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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 

  

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измена и дополнување на програмата за работа во 

областа на располагање на градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на 

подрачјето на општина Охрид за 2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 07.05.2018 година. 

 

 

 

Број 09-6279/3                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

08.05.2018 год.                                                                                                   Градоначалник 

О х р и д                                                                                                   д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО 

ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 

 

 

 

Член 1  

Во точка 5, после насловот „ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПРИЛИВИ  ПО 

ОСНОВ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  (Приходна страна на Програмата)“се 

додава 

табеларендел:
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Табела 1

минимален 

приход

расход од 

водена 

постапка 

еднкратно

м2 м2 % м2 м1

1.1 2728 644 24% 966
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 193688.00 8000.00

1.2 32437 13237 41% 19856
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 2303027.00 8000.00

1.3 4375 1452 33% 2178
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 310625.00 8000.00

1.4 6434 2515 39% 3773
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 456814.00 8000.00

1.5 9965 3773 38% 5660
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 707515.00 8000.00

1.6 11928 4929 41% 7394
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 846888.00 8000.00

1.7 9058 3737 41% 5606
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 643118.00 8000.00

1.8 15096 6164 41% 9246
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 1071816.00 8000.00

1.9 12742 5258 41% 7887
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 904682.00 8000.00

1.10 12244 5125 42% 7688
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 869324.00 8000.00

1.11 12074 5038 42% 7557
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 857254.00 8000.00

1.12 16529 6768 41% 10152
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 1173559.00 8000.00

1.13 5060 1759 35% 2639
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 359260.00 8000.00

1.14 2301 663 29% 995
G2 лесна 

индустрија

B1,B2,G3,G4

,D1,D2
15.00 163371.00 8000.00

Вкупно 10860941.00 112000.00

49

класа на намена

компатибил

на класа на 

намена 

максимален 

дозволен % на 

учество на 

збирот на 

компатибилнит

е класи на 

намени

урб.  

документација

услови за градба

вкупна 

површина 

по катови

процент на 

изграденос

т

површина 

за 

градење

површина 

на 

градежна 

парцела

намена на земјиште и градби

Г.П.

1219/1 КО 

Долно 

Лакочереј 

вон град

49

49

49

49

сопственост
максимал

на висина 

до венец

49

49

Република 

Македонија

%

49

49

кат.парцела

УПВНМ- 

Индустриска 

зона Мауцкер, КО 

Долно Лакочереј 

вон град, 

општина Охрид

49

49

49

49

49

Табела 2

м2 м2 м2

4266 КО 

Охрид 4

ДУП за УЗ 4, 

блок 4.7, опфат 2 4.7.7 2951 1441 7205

Б5 хотелски 

комплекс

Б1, Б2, Б3, 

Б4, Б6, Б2, 

Б3, Д3 209521.00 8000.00

Република 

Македонија

4265/1 КО 

Охрид 4

ДУП за УЗ 4, 

блок 4.7, опфат 2 4.7.3 21523 12080 60400

Б5 хотелски 

комплекс

Б1, Б2, Б3, 

Б4, Б6, Б2, 

Б3, Д3 1528133.00 8000.00

Република 

Македонија

Вкупно 1737654.00 16000.00

40

40

кат.парцела
класа на намена

компатибил

на класа на 

намена 

максимален 

дозволен % на 

учество на 

збирот на 

компатибилнит

е класи на 

намени

расход од 

водена 

постапка 

еднкратно 

за 5 

години

сопственост

%

урб.  

документација

услови за градба

вкупна 

површина 

по катови

површина 

за 

градење

површина 

на 

градежна 

парцела

намена на земјиште и градби

Г.П.
минимален 

приход
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Табела 4

локација

м2

1 КО Охридско Езеро и 16407 

КО Охрид 3

ДУП за УЗ 1, блок 1.2, блок 

1.4 и дел од блок 1.3
947 плажа ,,Канео“ 94700.00 8000.00

Република 

Македонија 

2
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 1, блок 1.2, блок 

1.4 и дел од блок 1.3
517 плажа ,,Потпеш“ 51700.00 8000.00

Република 

Македонија 

3
КО Охридско Езеро и др. КО

УПВНМ дел од 

тур.лок.Горица
3056 плажа Инекс Горица

103904.00 /

Република 

Македонија 

4
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за крајбрежна зона 

Грашница
4843 плажа 4.1 (пред х. ,,Мизо„)

309952.00 /

Република 

Македонија 

5
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
1637 плажа 4.2 (,,Партизан“)

104770.00 /

Република 

Македонија 

6
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
2070 плажа 4.3 (,,Младост“)

132480.00 /

Република 

Македонија 

7
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
1620

плажа 4.4 (,,Младински 

рекреатвен центар“ 1) 103680.00 /

Република 

Македонија 

8
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
2887

плажа 4.5 (,,Младински 

рекреатвен центар“ 2) 184768.00 /

Република 

Македонија 

9
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
1785 плажа 4.6 (пред ГП 4.7.8)

114240.00 8000.00

Република 

Македонија 

10
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
2308

плажа 4.7 (пред ГП 4.7.5 и 

4.7.6) 1477712.00 8000.00

Република 

Македонија 

11
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
1649 плажа 4.8 (пред ГП 4.7.4)

105536.00 8000.00

Република 

Македонија 

12
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
1484 плажа 4.9 (пред ГП 4.7.3)

62328.00 8000.00

Република 

Македонија 

13
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
2480 плажа 4.10 (Сојуз на глуви)

158720.00 /

Република 

Македонија 

14
КО Охридско Езеро и др. КО

ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 

опфат 2
3784

плажа 4.11 (Извиднички 

сојуз) 242176.00 /

Република 

Македонија 

15
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
8632 плажа 1 (,,Куба либре“)

863200.00 8000.00

Република 

Македонија 

16
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
6450 плажа 2           ( ,,Кадмо“)

645000.00 8000.00

Република 

Македонија 

17
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
7503

плажа 3             

(,,Амброзија“) 750300.00 8000.00

Република 

Македонија 

18
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
1655

плажа 6 (пред хотел 

,,Застава“) 105920.00 /

Република 

Македонија 

кат.парцела
минимален 

годишен приход

расход од водена 

постапка 

еднкратно за 5 

години

сопственостурб.  документација

услови за градба

површина на 

градежна 

парцела
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19
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
8375

плажа 7 (пред хотел 

,,Метропол“) 536000.00 /

Република 

Македонија 

20
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
4338

плажа 8 (после хотел 

,,Метропол“) 182196.00 8000.00

Република 

Македонија 

21
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
4429

плажа 9 (меѓу плажа 8 и 

х.,Макотекс“) 186018.00 8000.00

Република 

Македонија 

22
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
3958

плажа 13 (пред камп 

,,Елешец“) 166236.00 8000.00

Република 

Македонија 

23
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување плажи
2770

плажа 14 (после камп 

,,Елешец“) 1116340.00 8000.00

Република 

Македонија 

34
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување на плажи
1845

Плажа 3а пред ресторант 

Парк
61992.00 /

25
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување на плажи
4700

Плажа 4меѓу ресторант 

Парк и хотел Парк
150400.00 8000.00

Република 

Македонија 

26
КО Охридско Езеро и др. КО

урбанистички проект за 

уредување на плажи
7537 Плажа 5 753700.00 8000.00

Република 

Македонија 

27
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 1990 Плажа Лагадин 1 66862.00 /
Република 

Македонија 

28
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 705 Плажа Лагадин 2 23688.00 /
Република 

Македонија 

29
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 1670 Плажа Лагадин 3 167000.00 8000.00
Република 

Македонија 

30
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 4435 Плажа Лагадин 4 443500.00 8000.00
Република 

Македонија 

31
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 3840 Плажа Лагадин 5 384000.00 8000.00
Република 

Македонија 

32
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 5200 Плажа Лагадин 6 520000.00 8000.00
Република 

Македонија 

33
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 5110 Плажа Лагадин 7 511000.00 8000.00
Република 

Македонија 

34
КО Охридско Езеро и др. КО

Општ акт за с. Лагадин 5050 Плажа Лагадин 8 505000.00 8000.00
Република 

Македонија 

Вкупно 11385018.00 168000.00

Напомена : Нивото на водата на Охридското Езеро е варијабилна во различни  периоди  така што напоменатите површини се варијабилни.

Спрема тоа површината во планската докуметација и табелите неможат да бидат идентични со поврините од геодетските елаборати. 

Договорите ќе бидат склучени согласно податоците од геодетскиот елаборат.

 
 

 

 

Член 2  

Во точка 6, после насловот „ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 

ПОТРЕБНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  (Расходна страна на Програмата)“ се 

додава табеларен дел: 
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Член 3  

Во делот  КРАТКОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, во табелата се  брише последниот ред бр.24  и после 23-от 

ред се додаваат следните 11 реда: 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

урбанистички проект 

за уредување на 

плажи 

Плажа 3а 

(пред ресторант Парк) 

Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

урбанистички проект 

за уредување на 

плажи 

Плажа 4 

(меѓу ресторант Парк и хотел 

Парк) 

Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

урбанистички проект 

за уредување на 

плажи 

Плажа 5 

 

Република  

Македонија 

 КО Општ акт за с. Плажа Лагадин 1 Република  
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Охридско 

Езеро и др. 

Лагадин Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 2 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 3 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 4 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 5 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 6 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 7 Република  

Македонија 

 КО 

Охридско 

Езеро и др. 

Општ акт за с. 

Лагадин 

Плажа Лагадин 8 Република  

Македонија 

 

Член 4  

Со измената и дополнувањето на табеларниот дел се врши  измена и дополнување на 

графичките прилози. 

 

Член 5  

Оваа Програма за измена и дополнување на Програмата за работа во областа на 

располагањетo со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на 

општина Охрид за 2018 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

,,Службен гласник на општина Охрид.” 

 

 

Број 08-6279/3                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

08.05.2018 год.                                                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                                                        Живка Ангелоска 

 

 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на  инвеститорот Раим Бајрами со адреса на ул. Димитар Влахов бб Охрид му 

се одобрува изградба на А2-станбена зграда од втора категорија со катност По+Пр+3ката+Пк, на 

Г.П. 2.3.45 во КО Охрид 3 на дел од КП бр.15094/3 и дел од КП бр.15094/5 во КО Охрид 3, 

согласно ДУП за УЗ 2, Блок – 2.3, опфат 2 донесен со Одлука бр.08-651/5 од 29.01.2016 год.   

Сопствениците на Кп.бр.15092/3 во КО Охрид 3 преку информации добиени од АКН 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 

објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  

да извршат увид во предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

 Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

 

 


